
LICEO STATALE “Giorgio Dal Piaz” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico e Scientifico opzione Scienze Applicate 

FELTRE (Belluno)  

 

 

Sede Centrale: Via Colombo, 18 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel. 0439301548 –– Fax 0439/310506 – 
Succursale: Via Tofana I, 8 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel 04392298 

Posta Elettronica: blps020006@istruzione.it  Posta elettronica certificata : blps020006@pec.istruzione.it  Sito Web www.liceodalpiaz.edu.it   

Codice Fiscale: 82005420250 – Codice Ministeriale: BLPS020006 

 

 

 

 

Comunicato n.  109                                                                                  Feltre, 30 novembre 2023 

 

 

 

                                                                                 All’alunno/a 

 

 

 

 

 

 

 

BORTOLAMIOL ELISA 

BARP ANNA ASIA 

DE CET GIULIA 

LUCIAN FABRIZIO NICOLO’ 

 

  

Oggetto: Valorizzazione delle eccellenze – a.s. 2022/2023. 

 

 

 

 Si comunica che con nota n. A00DRVE 0005215 del 03/10/2023 l’Ufficio Scolastico Re-

gionale del Veneto ha disposto l’assegnazione della somma di € 103,00 per ciascun studente che ha 

ottenuto la votazione di 100 e lode nell’esame di Stato a.s. 2022/23. 

 Si allega modulo per l’assegnazione del premio, da restituire debitamente compilato entro il 

13/11/2023 in modo che l’Istituto possa provvedere all’accredito. 

 

 

Distinti saluti. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mario Baldasso 

 Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:blps020006@istruzione.it
mailto:blps020006@pec.istruzione.it
http://www.liceodalpiaz.edu.it/


LICEO STATALE “Giorgio Dal Piaz” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scientifico e Scientifico opzione Scienze Applicate 

FELTRE (Belluno)  

 

 

 

Sede Centrale: Via Colombo, 18 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel. 0439301548 –– Fax 0439/310506 – 

Succursale: Via Tofana I, 8 – 32032 FELTRE (Belluno) – Tel 04392298 
Posta Elettronica: blps020006@istruzione.it  Posta elettronica certificata : blps020006@pec.istruzione.it  Sito Web www.liceodalpiaz.edu.it   

Codice Fiscale: 82005420250 – Codice Ministeriale: BLPS020006 

 

Al Dirigente Scolastico 

Liceo Statale “Dal Piaz” 

FELTRE 

 

Oggetto: Comunicazione dati per assegnazione premio. 

 

Il/La sottoscritto/a _________________________ cod. fiscale ______________________, 

nato a ____________________________ (Prov. ______) il ________________________, 

residente a CAP _______ Città ___________________________________ Prov ______,  

Via________________________________ n. ___ tel. ____________ cell. ____________. 

diplomato nell’a.s. 2022/2023 con la votazione di 100/100 e LODE presso codesta istitu-

zione scolastica,  

Vista la nota DRVE prot. n. 0005215 del 03/10/2023 (allegata) con la quale viene comuni-

cato l’importo del premio fissato in € 103,00 

DICHIARA 

 

Al fine del pagamento del premio chiede che l’accredito sia effettuato con le seguenti mo-

dalità: 

Bonifico su c/c  
INTESTATARIO __________________________________________________________________ 
BANCA ________________________________AGENZIA DI ________________________ 
IBAN: 

CIN Numero Conto CorrentePaese Cin EUR ABI CAB

  
  
Data, _________________                                         Firma _______________________ 
 
 
 

 

RISERVATO ALL’UFFICIO 
 

VISTA LA REGOLARITA’ DELLA RICHIESTA 
SI AUTORIZZA LA LIQUIDAZIONE 
 
Prog /Att ______ Tipo ______ Conto ______sottoc. ______ 
Mandato N. __________ del ___________ 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Mario Baldasso 

mailto:blps020006@istruzione.it
mailto:blps020006@pec.istruzione.it
http://www.liceodalpiaz.edu.it/


 

  e-mail:  direzione-veneto@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. Tel. 041/2723111 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento.  

Rapporti con la Regione. Progetti europei. Esami di Stato. 

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia Mestre 

 

 

 
 

Protocollo (vedasi timbratura in alto)                Venezia Mestre, (vedasi timbratura in alto) 
        

Ai Dirigenti scolastici delle IISS statali e ai 
Coordinatori delle attività didattiche delle IISS 
paritarie di Istruzione secondaria di II grado di cui 
all'allegato elenco 

e p.c. 
Al Dirigente dell’Ufficio I dell’USR 

                                                                        
Oggetto:    Valorizzazione delle eccellenze conseguite negli Esami di Stato – Scuola secondaria di 2° grado 

- a.s. 2022/23 - € 54.487,00 (€. cinquantaquattromilaquattrocentoottatasette/00) - cap. 1512/1 
- Ripartizione regionale 

 
IL DIRETTORE GENEREALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 262 del 29/12/07 avente per oggetto “Disposizioni per incentivare l’eccellenza 
degli studenti nei percorsi di istruzione”, in particolare l’art. 4 denominato “Riconoscimenti e premi”; 
VISTO il decreto ministeriale n. 207 del 02.08.2022, con il quale è stato definito il programma annuale per la 
valorizzazione delle eccellenze per l’anno scolastico 2022/2023, al fine di individuare le iniziative e le modalità di 
riconoscimento dei livelli di eccellenza conseguiti dagli studenti delle scuole secondarie di secondo grado, statali 
e paritarie; 
VISTO il Decreto della DG per gli ordinamenti scolastici, la valutazione e l'internazionalizzazione del sistema 
nazionale di istruzione n. 1780 del 20.09.2023, con cui è stato determinato l’importo di euro 103,00 (centotre/00) 
pro-capite da assegnare agli studenti che hanno conseguito il diploma di istruzione secondaria superiore con la 
votazione di 100 e lode nell’anno scolastico 2022/2023; 

PERVENUTO con nota min. prot. n. 31388 del 26.09.2023 della DG per gli ordinamenti scolastici, la valutazione 
e l’internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione del MIM l’elenco dei 529 studenti veneti meritevoli, 
nonché l’indicazione delle scuole deputate alla premiazione;  
ESAMINATA la tabella allegata da cui emerge che al Veneto sono assegnati complessivamente €. 54.487,00 (€ 
103,00 per n. 529 studenti); 
ACCERTATO che al Cap. 1512/1 risultano assegnate a questo USR le risorse finanziarie destinate agli studenti 
che hanno ottenuto la votazione di 100 e lode nell'esame di Stato a.s. 2022/2023 di cui decreto Sicoge 150 del 
22.09.2023; 
RITENUTO opportuno procedere in merito 
 

DISPONE 
 

la ripartizione della somma complessiva pari ad € 54.487,00 tra le IISS del Veneto - come da tabella allegata, 
parte integrante del presente atto. 
La spesa grava sulle risorse allocate al cap. 1512/1 della contabilità generale. L’Ufficio I di questo USR assegnerà, 
quale riconoscimento per l’eccellenza raggiunta, l’importo pari ad € 103,00 (centotre/00) alla rispettiva scuola 
allineata al nominativo dello studente e riportata nella suddetta tabella. 
I Dirigenti scolastici ed i Coordinatori delle attività didattiche, non appena saranno loro assegnate le specifiche 
risorse finanziarie, procederanno alla premiazione degli studenti meritevoli, dopo avere individuato una delle 
forme di incentivo previste dall’art. 4 del decreto legislativo 29 dicembre 2007 n. 262, nel corso di cerimonie che 
potranno essere organizzate anche in collaborazione con gli enti locali. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 
Marco BUSSETTI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
        

 

Il responsabile del procedimento 
G.F.                      

 

 
 
Allegato: elenco Lodi 

Firmato digitalmente da
BUSSETTI MARCO
C=IT
O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

m_pi.AOODRVE.REGISTRO DECRETI.R.0005215.03-10-2023.h.09:54__________________________________________________________

mailto:direzione-veneto@istruzione.it

